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BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains

    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

     54 487.11

     39 427.33
        748.69

         15.00

     94 678.13

    409 449.73
      8 157.71

    417 607.44

    512 285.57

     53 552.11

     24 957.30
        748.69

     79 258.10

     79 258.10

        935.00

     14 470.03

         15.00

     15 420.03

    409 449.73
      8 157.71

    417 607.44

    433 027.47

      5 177.15

     21 706.60
        116.69

         15.00

     27 015.44

    207 423.29

    343 531.33
      8 087.61

    559 042.23

    586 057.67

     4 242.15-

     7 236.57-
       116.69-

    11 595.41-

   207 423.29-

    65 918.40
        70.10

   141 434.79-

   153 030.20-

  81.94-

  33.34-
 100.00-

  42.92-

 100.00-

  19.19
   0.87

  25.30-

  26.11-
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BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées

    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

    564 404.26

    138 262.59-

    426 141.67

      2 916.32

      3 969.48

      6 885.80

    433 027.47

      6 885.80

    853 577.75

    289 173.49-

    564 404.26

      2 276.00

     19 377.41

     21 653.41

    586 057.67

     21 653.41

   289 173.49-

   150 910.90

   138 262.59-

       640.32

    15 407.93-

    14 767.61-

   153 030.20-

  33.88-

  52.19

  24.50-

  28.13

  79.51-

  68.20-

  26.11-
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes

       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

    654 549.75
         68.18

    654 617.93

    710 247.82
        346.19
     18 705.67
     14 436.85

     12 482.84

     39 181.86

          0.29

    795 401.52

    140 783.59-

    418 452.80

    418 452.80

    639 702.50
      2 410.00
     17 372.99
     15 034.13

     18 675.96

      2 870.40

          1.14

    696 067.12

    277 614.32-

   236 096.95
        68.18

   236 165.13

    70 545.32
     2 063.81-
     1 332.68
       597.28-

     6 193.12-

    36 311.46

         0.85-

    99 334.40

   136 830.73

  56.42

  56.44

  11.03
  85.64-
   7.67
   3.97-

  33.16-

   NS

  74.56-

  14.27

  49.29
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

      4 195.00

      4 195.00

      4 195.00

    136 588.59-

         80.00

         80.00

      1 754.00

      1 754.00

      1 674.00-

    658 892.93
    797 155.52

    138 262.59-

    138 262.59-

     14 511.72

     14 511.72

     14 511.72

    263 102.60-

        129.56
      2 549.10

      2 678.66

     27 424.25
      1 325.30

     28 749.55

     26 070.89-

    435 643.18
    724 816.67

    289 173.49-

    289 173.49-

    10 316.72-

    10 316.72-

    10 316.72-

   126 514.01

        49.56-
     2 549.10-

     2 598.66-

    25 670.25-
     1 325.30-

    26 995.55-

    24 396.89

   223 249.75
    72 338.85

   150 910.90

   150 910.90

  71.09-

  71.09-

  71.09-

  48.09

  38.25-
 100.00-

  97.01-

  93.60-
 100.00-

  93.90-

  93.58

  51.25
   9.98

  52.19

  52.19
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES        935.00      5 177.15     4 242.15-  81.94-
20500000 LOGICIELS        54 487.11       54 487.11
28050000 AMT LOGICIELS        53 552.11-       49 309.96-       4 242.15-   8.60-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS     14 470.03     21 706.60     7 236.57-  33.34-
21540000 MATERIEL FP           887.43          887.43
21541000 MATERIEL RETINO        38 539.90       38 539.90
28154000 AMT MATERIEL FP            28.00-           28.00-
28154100 AMT MATERIEL RETINO        24 929.30-       16 833.30-       8 096.00-  48.10-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        116.69       116.69- 100.00-
21830000 Matériel de bureau & infor.           748.69          748.69
28183000 Amortissement Mat bureau           748.69-          632.00-         116.69-  18.46-

AUTRES PARTICIPATIONS         15.00         15.00
26100000 TITRES CREDIT MUTUEL            15.00           15.00

TOTAL ACTIF IMMOBILISE     15 420.03     27 015.44    11 595.41-  42.92-

AUTRES CREANCES    207 423.29   207 423.29- 100.00-
46710000 D/C URSSAF         2 254.29       2 254.29- 100.00-
46870000 Produits . recevoir       205 169.00     205 169.00- 100.00-

DISPONIBILITES    409 449.73    343 531.33    65 918.40   19.19
51201300 CREDIT MUTUEL       343 610.31      313 783.16      29 827.15   9.51
51201310 CREDIT MUTUEL LIVRET        51 160.64       29 748.17      21 412.47  71.98
51202000 CREDIT MUTUEL 492503        14 678.78       14 678.78

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE      8 157.71      8 087.61        70.10    0.87
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         8 157.71        8 087.61          70.10   0.87

TOTAL ACTIF CIRCULANT    417 607.44    559 042.23   141 434.79-  25.30-

TOTAL GENERAL    433 027.47    586 057.67   153 030.20-  26.11-
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

AUTRES RESERVES    564 404.26    853 577.75   289 173.49-  33.88-
10680000 AUTRES RESERVES       564 404.26      853 577.75     289 173.49-  33.88-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)    138 262.59-   289 173.49-   150 910.90   52.19

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS    426 141.67    564 404.26   138 262.59-  24.50-

DETTES FISCALES ET SOCIALES      2 916.32      2 276.00       640.32   28.13
42860000 SALAIRES CHARGES A PAYER           433.09          433.09
43860000 Org. soc. charges . payer         2 483.23        2 276.00         207.23   9.11

AUTRES DETTES      3 969.48     19 377.41    15 407.93-  79.51-
46860000 CHARGES A PAYER         3 969.48       19 377.41      15 407.93-  79.51-

TOTAL DETTES      6 885.80     21 653.41    14 767.61-  68.20-

TOTAL GENERAL    433 027.47    586 057.67   153 030.20-  26.11-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION    654 549.75    418 452.80   236 096.95   56.42
74010000 SUBVENTIONS URCAM       650 907.75      410 338.00     240 569.75  58.63
74020200 COTISATIONS URML         1 216.00        2 432.00       1 216.00-  50.00-
74023000 COTISATIONS 5€           970.00        1 220.00         250.00-  20.49-
74023100 COTISATIONS 54 €         1 890.00       1 890.00- 100.00-
74023200 COTISATIONS CHU           216.00          972.80         756.80-  77.80-
74023300 COTISATIONS 2 ET 3 €           273.00          273.00
74023400 COTISATIONS 27€           567.00          567.00
74090000 SUBVENTIONS DIVERSES           400.00        1 600.00       1 200.00-  75.00-

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES         68.18        68.18
79100000 Transferts charges d'exploit.            68.18           68.18

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION    654 617.93    418 452.80   236 165.13   56.44

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES    710 247.82    639 702.50    70 545.32   11.03
60631000 PETITES FOURNITURES            69.90           69.90
60632000 PETIT EQUIPEMENT           267.90           94.48         173.42 183.55
60640000 Fournitures administratives         1 430.99        1 141.41         289.58  25.37
60641000 FOURNITURES RETINO         1 067.43          219.50         847.93 386.30
60641100 FOURNITURES INFORMATIQUES         3 946.80       3 946.80- 100.00-
61310000 LOCATIONS         1 481.00          332.52       1 148.48 345.39
61551000 ENTRETRIEN MATERIEL           218.66         218.66- 100.00-
61560000 MAINTENANCE        24 518.00       24 525.20           7.20-   0.03-
61600000 ASSURANCES           201.97          194.37           7.60   3.91
61611000 ASSURANCES RETINO-CAMION           894.15          894.15
61810000 Documentation générale            85.00           85.00
61840000 Formation         3 400.00        3 400.00
61851000 FRAIS DE STAGE           780.00          780.00
62100000 MO INFORMATICIEN        50 956.41       61 765.16      10 808.75-  17.50-
62100001 MO PAULE DE VIGUIE DIAMAT        23 345.39        9 359.47      13 985.92 149.43
62110000 SITES ORIENTES       302 820.00      325 183.50      22 363.50-   6.88-
62111000 DIABET-LIBERAUX        31 200.00       31 200.00
62120000 SITES PARTICIPANTS        85 269.00       82 599.92       2 669.08   3.23
62130000 DIAMAT       117 530.00       76 722.00      40 808.00  53.19
62241001 IND FRAIS AMBAL         3 566.00          364.50       3 201.50 878.33
62241002 IND FRAIS ALBENQUE            30.00          30.00- 100.00-
62241003 IND FRAIS ALZIEU           300.00          300.00
62241009 IND FRAIS AUPY -GAUDEFROY           189.00          236.00          47.00-  19.92-
62241010 IND FRAIS ANDRIEU           859.45        1 020.88         161.43-  15.81-
62241011 IND FRAIS AUGAPFEL           100.00         100.00- 100.00-
62241012 IND FRAIS AMBROSINI           101.20          101.20
62241014 IND FRAIS BORELLI           189.00          189.00
62241015 IND FRAIS BAROUSSE           300.00          300.00
62241016 IND FRAIS BARRIERE KARINE           189.00          189.00
62241017 IND FRAIS BERNAD           510.50          510.50
62241018 IND FRAIS BOYER           511.00           60.00         451.00 751.67
62241019 IND FRAIS BAURENS            73.00           51.50          21.50  41.75
62241020 IND FRAIS BESSIERE           590.16        1 080.00         489.84-  45.36-
62241022 IND FRAIS BOUYSSIERES           280.00          660.00         380.00-  57.58-
62241023 INFD FRAIS BOCQUET           100.00         100.00- 100.00-
62241024 IND FRAIS BABIN           100.00         100.00- 100.00-
62241025 IND FRAIS BASPEYRAS           100.00         100.00- 100.00-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

62241027 IND FRAIS BARREJOT           116.00           51.50          64.50 125.24
62241028 IND FRAIS CANTRELLE            64.50           30.00          34.50 115.00
62241029 IND FRAIS CORNET            51.50           30.00          21.50  71.67
62241030 IND FRAIS COLONGO           840.00          800.00          40.00   5.00
62241031 IND FRAIS COUCHET           520.00        1 140.00         620.00-  54.39-
62241032 IND FRAIS COULET           100.00         100.00- 100.00-
62241033 INF FRAIS CHOUVET           780.00        1 467.00         687.00-  46.83-
62241034 IND FRAIS CARAYOL           420.00          520.00         100.00-  19.23-
62241040 IND FRAIS DUC         1 627.65        1 908.23         280.58-  14.70-
62241042 IND FRAIS DE GRAEVE           361.00          361.00
62241043 IND FRAIS DEGLISE         1 875.00          240.00       1 635.00 681.25
62241044 IND FRAIS DEMYTTENAERE            59.50          59.50- 100.00-
62241045 IND FRAIS DESSAUX           280.00          240.00          40.00  16.67
62241047 IND FRAIS DURAND JPH           159.00          146.00          13.00   8.90
62241048 IND FRAIS CANAGUIER           167.50           81.50          86.00 105.52
62241049 IND FRAIS DEDIEU           249.00          628.00         379.00-  60.35-
62241050 IND FRAIS ETIENNE           240.50           94.50         146.00 154.50
62241051 IND FRAIS DURAND CHRISTEL           515.50          279.00         236.50  84.77
62241052 IND FRAIS DASQUE           331.00          236.00          95.00  40.25
62241053 IND FRAIS DUPUY           498.50          124.50         374.00 300.40
62241054 IND FRAIS DENIOT           953.50          493.50         460.00  93.21
62241055 IND FRAIS DORSO           124.50           51.50          73.00 141.75
62241056 IND.FRAIS FILAQUIER BENOIT            73.00           73.00
62241057 IND FRAIS COMBES           283.46          283.46
62241058 IND FRAIS DORSO           180.50          180.50
62241059 IND. FRAIS FABRE-BERNARD HELEN            60.00           60.00
62241062 IND FRAIS FABIE            22.86          22.86- 100.00-
62241063 IND FRAIS FERREIRA           623.00          287.50         335.50 116.70
62241064 IND FRAIS FORNARI           571.50           60.00         511.50 852.50
62241065 IND FRAIS DIENOT GIL           416.50          416.50
62241066 OND FRAIS DULAURENT            94.50           94.50
62241067 IND FRAIS DURAND AURELIE            73.00           73.00
62241068 IND FRAIS DUFOR            40.80           40.80
62241069 IND FRAIS CHADOURNE            32.80           32.80
62241070 IND FRAIS GUILLOUX         2 736.19        1 161.59       1 574.60 135.56
62241071 IND FRAIS GASNAULT           160.76         160.76- 100.00-
62241072 IND FRAIS GAUSSERAN           100.00         100.00- 100.00-
62241074 IND FRAIS MAZEL           420.00          660.00         240.00-  36.36-
62241075 IND FRAIS GEORGELIN            30.00          30.00- 100.00-
62241076 IND FRAIS HARELLE         1 135.00          193.00         942.00 488.08
62241077 IND.FRAIS CAZOTTES KARINE            81.50           81.50
62241078 IND FRAIS CADROY           205.20          205.20
62241079 IND FRAIS CASSAN           600.00          600.00
62241100 IND FRAIS JAMROZIK         1 560.00        2 870.00       1 310.00-  45.64-
62241104 IND FRAIS JAROUSSE           378.00          227.50         150.50  66.15
62241105 IND FRAIS JACKYMSKI           137.50           51.50          86.00 166.99
62241110 IND FRAIS KERRIEN           146.00           51.50          94.50 183.50
62241111 IND FRAIS LUCAS            30.00           30.00
62241112 IND FRAIS LOUSSERT            30.00           30.00
62241113 IND FRAIS LEMOZY            64.80           64.80
62241114 IND FRAIS LARTIGUE            30.00           30.00
62241115 IND FRAIS LAGARDELLE           515.50          515.50
62241116 IND FRAIS LECROSNIER           373.50          373.50
62241117 IND FRAIS LAMADON            43.00           43.00
62241118 IND.FRAIS LARRIEU EDITH           124.50          124.50
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Ecart N / N-1
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62241119 IND FRAIS LAMADON            94.50          103.00           8.50-   8.25-
62241120 IND FRAIS LOUSAO           420.00          660.00         240.00-  36.36-
62241124 IND FRAIS LE FAUCHER           300.00          300.00
62241127 IND FRAIS LESVIGNE           280.00          560.00         280.00-  50.00-
62241128 IND FRAIS LEFIN            60.00          60.00- 100.00-
62241129 IND FRAIS LEYNAERT           494.50          403.50          91.00  22.55
62241130 IND FRAIS MUSOLES           300.00          300.00
62241131 IND FRAIS BRUNELLE-MOURA         1 302.40        2 767.00       1 464.60-  52.93-
62241132 IND FRAIS MARTY            83.80          83.80- 100.00-
62241133 IND FRAIS MAURIER           420.00        1 360.00         940.00-  69.12-
62241134 IND FRAIS MARCOUYEUX           100.00         100.00- 100.00-
62241135 IND FRAIS MANNON           223.50          236.00          12.50-   5.30-
62241136 IND FRAIS MARCHAL            81.50          81.50- 100.00-
62241137 IND FRAIS MARECHAL           326.50           73.00         253.50 347.26
62241138 IND FRAIS MOULY           164.00         164.00- 100.00-
62241139 IND FRAIS MARCILLAC           158.00         158.00- 100.00-
62241140 IND FRAIS NOGARET         1 887.00          880.00       1 007.00 114.43
62241142 IND FRAIS MARTEL            49.20           49.20
62241150 IND FRAIS OLIVIER           520.00         520.00- 100.00-
62241159 IND FRAIS PEZOUS           300.00          300.00
62241160 IND FRAIS PASCUAL           280.00          520.00         240.00-  46.15-
62241161 IND FRAIS PRESSANTI         3 449.48        1 923.07       1 526.41  79.37
62241163 IND FRAIS POINOT            35.24          35.24- 100.00-
62241164 IND FRAIS PAGES           100.00         100.00- 100.00-
62241165 IND FRAIS PUEL           100.00         100.00- 100.00-
62241169 IND FRAIS PERRON           118.58          118.58
62241170 IND FRAIS PREPIN           140.00          380.00         240.00-  63.16-
62241171 IND FRAIS POTDEVIN           696.00          292.00         404.00 138.36
62241172 IND FRAIS PRIDO           300.50           51.50         249.00 483.50
62241173 IND FRAIS PISONERO           137.00         137.00- 100.00-
62241174 IND.FRAIS ASS PROMETHEE 31         2 332.00        2 332.00
62241175 IND FRAIS PEYRON           300.00          300.00
62241176 IND FRAIS ROUCOU           335.00          335.00
62241177 IND.FRAIS RAYNAL LAURENCE            30.00           30.00
62241178 IND.FRAIS ROMBAUT STEPHANIE           262.00          262.00
62241179 IND FRAIS RICARD           348.00          193.00         155.00  80.31
62241180 IND FRAIS RESSEGUIER           140.00          520.00         380.00-  73.08-
62241181 IND FRAIS ROBERT           100.00         100.00- 100.00-
62241183 IND FRAIS ROUSSY FOURES            81.50           30.00          51.50 171.67
62241184 IND FRAIS ROSSIE LEOPOLD           558.50          558.50
62241189 IND FRAIS SABRIER            33.14           33.14
62241191 IND FRAIS SENAT           317.63           82.81         234.82 283.56
62241192 IND FRAIS SALLES           209.00         209.00- 100.00-
62241195 IND FRAIS SUTRA           245.00          154.50          90.50  58.58
62241197 IND FRAIS SANTOS FRED            60.00          60.00- 100.00-
62241198 IND FRAIS SANDRES           648.50           30.00         618.50   NS
62241199 IND FRAIS SIMONE            86.00           30.00          56.00 186.67
62241200 IND FRAIS ST JOURS           181.35          181.35
62241201 IND FRAIS TANIS           980.00        1 080.00         100.00-   9.26-
62241202 IND FRAIS TUVIGNON           816.50          214.50         602.00 280.65
62241218 IND.FRAIS VALLIER KARINE           180.50          180.50
62241219 IND FRAIS VORMS            73.00           51.50          21.50  41.75
62241220 IND FRAIS VIROLES           558.40          880.00         321.60-  36.55-
62241223 IND FRAIS CARRE           850.50          489.50         361.00  73.75
62241224 IND FRAIS COULEAU           360.00          240.00         120.00  50.00

Dossier N° 001102  en Euros. EXPERTISE CONSEIL TOULOUSE SARL



DIAMIP
31059 TOULOUSE CEDEX 9

Page : 10

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

62241225 IND FRAIS VALLIER           257.50         257.50- 100.00-
62241226 IND FRAIS VILLATEAU           167.50          167.50
62241236 IND FRAIS MARTINI            37.30           26.00          11.30  43.46
62241237 IND.FRAIS DULAURENT ISABELLE           103.00          103.00
62241238 IND.FRAIS DURAND AURELIE            94.50           94.50
62241239 IND.FRAIS MA"TRE ROSE MARIE            73.00           73.00
62241240 IND.FRAIS MONTANE BEATRIX           189.00          189.00
62241241 IND.FRAIS MARSOL ANNE MARIE           116.00          116.00
62241350 IND FRAIS WORMS            64.50           64.50
62261000 HONORAIRES COMPTABLES         1 377.92        1 344.32          33.60   2.50
62262000 HONORAIRES CAC         4 066.40        5 388.00       1 321.60-  24.53-
62263000 HONORAIRES DR DEGLISE         2 035.00        2 100.00          65.00-   3.10-
62263200 HONORAIRES COULEAU RETINO           495.00         495.00- 100.00-
62263300 HONORAIRES JOURNOT           500.00         500.00- 100.00-
62264000 STAGIAIRES           379.54         379.54- 100.00-
62310000 Annonces & insertions         2 069.08        2 572.25         503.17-  19.56-
62340000 Cadeaux . la clientèle-dons           768.00         768.00- 100.00-
62510000 Voyages & déplacements         1 632.22           42.20       1 590.02   NS
62570000 RECEPTIONS           940.96        2 748.04       1 807.08-  65.76-
62610000 AFFRANCHISSEMENT           723.06          932.17         209.11-  22.43-
62611000 FRAIS DE POSTE RETINO           573.10          591.61          18.51-   3.13-
62620000 TELEPHONE           125.00          100.00          25.00  25.00
62710000 FRAIS CYBERMUT           107.64          107.64
62810000 COTISATIONS           443.11          434.00           9.11   2.10

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        346.19      2 410.00     2 063.81-  85.64-
63330000 Particip. employ. form. prof.           125.28        2 410.00       2 284.72-  94.80-
63780000 TAXES DIVERSES           220.91          220.91

SALAIRES ET TRAITEMENTS     18 705.67     17 372.99     1 332.68    7.67
64110000 SALAIRES NETS ARENILLAS        12 547.20       12 187.85         359.35   2.95
64111000 SALAIRES NETS MUSOLES           933.60          605.40         328.20  54.21
64112000 SALAIRES NETS SENAT           933.60          756.75         176.85  23.37
64114000 SALAIRES NETS DUCRET         3 686.96       3 686.96- 100.00-
64115000 SALAIRES NETS  ST JOURS         1 295.81        1 295.81
64116000 SALAIRES NETS BOUSQUET           611.47          611.47
64117000 SALAIRES NETS MORENO           433.09          433.09
64150000 SALAIRES NETS DEDIEU         1 950.90          136.03       1 814.87   NS

CHARGES SOCIALES     14 436.85     15 034.13       597.28-   3.97-
64510000 Cotisations URSSAF        14 273.00       14 954.00         681.00-   4.55-
64750000 Médecine du travail           163.85           80.13          83.72 104.48

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS     12 482.84     18 675.96     6 193.12-  33.16-
68111000 DOT/IMMO INCORPORELLES         4 242.15       10 519.96       6 277.81-  59.68-
68112000 Dot/immob. corporelles         8 240.69        8 156.00          84.69   1.04

SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION     39 181.86      2 870.40    36 311.46    NS
65700000 SUBVENTIONS VERSEES        24 456.86        2 870.40      21 586.46 752.04
65710000 DIABETE ENSEMBLE        14 725.00       14 725.00

AUTRES CHARGES          0.29          1.14         0.85-  74.56-
65800000 Charges div. gestion courante             0.29            1.14           0.85-  74.56-
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TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION    795 401.52    696 067.12    99 334.40   14.27

RESULTAT D'EXPLOITATION    140 783.59-   277 614.32-   136 830.73   49.29

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES      4 195.00     14 511.72    10 316.72-  71.09-
76300000 PRODUITS FINANCIERS         4 195.00       14 511.72      10 316.72-  71.09-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS      4 195.00     14 511.72    10 316.72-  71.09-

RESULTAT FINANCIER      4 195.00     14 511.72    10 316.72-  71.09-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS    136 588.59-   263 102.60-   126 514.01   48.09

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION         80.00        129.56        49.56-  38.25-
77180000 Autres pdts except/op. gest.            80.00          129.56          49.56-  38.25-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL      2 549.10     2 549.10- 100.00-
77520000 Immob. corporelles         2 549.10       2 549.10- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS         80.00      2 678.66     2 598.66-  97.01-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION      1 754.00     27 424.25    25 670.25-  93.60-
67180000 Autres charg. exceptionnelles         1 754.00       27 424.25      25 670.25-  93.60-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL      1 325.30     1 325.30- 100.00-
67520000 VNC immobilis. corporelles         1 325.30       1 325.30- 100.00-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES      1 754.00     28 749.55    26 995.55-  93.90-

RESULTAT EXCEPTIONNEL      1 674.00-    26 070.89-    24 396.89   93.58

TOTAL PRODUITS    658 892.93    435 643.18   223 249.75   51.25

TOTAL DES CHARGES    797 155.52    724 816.67    72 338.85    9.98

SOLDE INTERMEDIAIRE    138 262.59-   289 173.49-   150 910.90   52.19

EXCEDENTS OU DEFICITS    138 262.59-   289 173.49-   150 910.90   52.19
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association DIAMIP a fait l'objet d'un contrôle complet par l'organisme des tutelles
appuyé d'un rapport.

Il a été versé au cours de cet exercice par l'organisme des tutelles 3 subventions pour un
montant total de 650 907 €.

Pour des raisons pratiques et budgétaires, il a été ouvert un compte bancaire spécifique
aux opérations sur les fonds propres de l'Association.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2008 ont été élaborés et présentés
conformément aux dispositions du réglement 99-01 du CRC relatif à l'établissement
des comptes annuels des associations.
L'évaluation des éléments d'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts
historiques.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL       54 487
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel       38 540          887
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier          749

TOTAL       39 289          887
 Autres participations           15

TOTAL           15
TOTAL GENERAL       93 791          887

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL       54 487
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel       39 427
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier          749

TOTAL       40 176
 Autres participations           15

TOTAL           15
TOTAL GENERAL       94 678

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL       49 310       4 242       53 552
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel       16 833       8 124       24 957
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier          632         117          749

TOTAL       17 465       8 241       25 706
TOTAL GENERAL       66 775      12 483       79 258

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL        4 242
 Instal.techniques matériel outillage indus.        8 124
 Matériel de bureau informatique mobilier          117

TOTAL        8 241
TOTAL GENERAL       12 483
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Charges constatées d'avance        8 158       8 158

TOTAL        8 158       8 158

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Personnel et comptes rattachés          433         433
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux        2 483       2 483
 Autres dettes        3 969       3 969

TOTAL        6 886       6 886

Evaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition( prix d'achat et accessoires).

Evaluation des amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction
de la durée de vie prévue.
Etant en dessous des seuils relatifs à l'application de la réglementation comptable pour
ce qui concerne les immobilisations non décomposables, l'option d'appliquer la durée
d'usage a été retenue.

Aucune autre immobilisation décomposable ne figure à l'actif du bilan.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Logiciels Linéaire 3 et 5 ans
Agencements et aménagements
Installations techniques
Matériels et outillages Linéaire 3 et 5 ans
Matériel de transport
Matériel de bureau Linéaire 4 ans
Mobilier

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation          8 158
    Total          8 158

Détail des produits constatés d'avance

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité Montant
Subventions URCAM        650 907
Cotisations adhérents          3 243
Subventions Laboratoires            400

  Total        654 550
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